
 

 

PORTARIA N.º 20.105, DE 08/02/2024. 

 

 

CEDE SERVIDOR PARA A CÂMARA MUNICIPAL 

DE ARACRUZ. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Ceder a servidora efetiva SALETE PEREIRA SANTOS, matrícula nº 

26414, ocupante do cargo efetivo de Contador, à Câmara Municipal de Aracruz a partir de 

05 de fevereiro de 2024, com fundamento no Convênio de Cooperação Técnica n.º 002/2021, 

conforme Processo n.º 4009/2024. 

 

Art. 2º A Câmara Municipal deverá ressarcir o valor de R$ 9.734,64 à Prefei-

tura Municipal de Aracruz - CNPJ: 27.142.702/0001-66, Banco Banestes, Agência 111, 

C/C.: 2.160.018, em conformidade com a cláusula terceira, parágrafo segundo, inciso III, do 

referido Convênio. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos em 05/02/2024. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400310030003300360031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-02-08T14:46:33-0300




